[bookmark: _GoBack]Протокол родительского собрания для будущих пятиклассников, посвященного обучению по ФГОС ООО и ООП ООО, соответствующей ФООП ООО Присутствовали:
· Родители, в количестве 6 человек
· Классный руководитель – Нильга Е.Г.
· Зам директора по УВР  - Кутафина Н.С.

                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году.
2. Введение обновленного ФГОС ООО для обучающихся 5 классов.

1. По первому вопросу слушали  классного руководителя  Нильга Е. Г.
2. По второму вопросу выступила  завуч по УВР Кутафина Н.С., которая сообщила о том, что с 01.09.2023 года обучающиеся 5 класса будут обучаться по обновленному ФГОС ООО, соответствующей ФООП. Целью  в  области образования является повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития. Ознакомила родителей с приказом МИНПРОСВЕЩЕНИЯ №287 от 31.05. 2022 года «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (презентация), рассказала родителям о целях и задачах обновленного ФГОС ООО, его актуальности в условиях современного образования. ФГОС третьего поколения.
Вопросов от родителей по введению новых ФГОС не поступило.

Решили:
1.  Принять к сведению изменения ФГОС ООО и ООП ООО, соответствующей ФООП ООО
Председатель: Кутафина Н.С.
Секретарь: Мездрина Н.Н.